
Herman 2025

askaisten kulttuuriyhdistys herman ry

toimintakertomus
neljäs toimintavuosi vuonna 2025



Etukannen kuvassa Tarja Ikävalkon ohjastama hevosvaunu Louhisaaren kartanolinnan pihassa Herman-päivillä 25.7.2025. 
Onnistuneiden Herman-päivien päätteeksi yli sata vuotta vanhojen wagonette-vaunujen kyydissä istuu Hermanin hallitus.

Askaisten kulttuuriyhdistys Herman ry:n tarkoituksena on edistää kylän vetovoimaa 
matkailukohteena sekä ylläpitää ja tuoda esille alueen kulttuuria ja paikallishistoriaa. 
Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys järjestää kulttuuritapahtumia sekä kerää ja 

tuo esille paikallishistoriaa esimerkiksi näyttelyiden, julkaisujen tai esitelmien muodossa.
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Uusi vuosi, uudet aiheet
Tähän toimintakertomukseen on koottu Hermanin nel-
jäs toimintavuosi eli kalenterivuosi 2025. Vuoden tee-
mana oli Eläimet hyötynä ja seurana.

Askaisten teatterikerho
Vuoden 2024 syksylle suunniteltu teatterikerho toteutui 
keväällä 2025. Hermanin järjestämä teatterikerho ala-
kouluikäisille alkoi 15.2. Askaisten koulun liikuntasa-
lissa. Mukaan mahtui 12 ensimmäistä ilmoittautunutta, 
ja kerhokertoja oli kevään aikana kymmenen. Kerhon 
vetäjänä toimi teatteri-ilmaisun ohjaaja (AMK) Aliisa 
Kallio.

Uuden toimintavuoden 2025 ensimmäinen ideointikokous 8.1. Kaisa ja Jussi Örnin luona.
Vasemmalta Jussi Örn, Tea Sainio, Rami Koivisto, Kaisa Örn ja Helena Kajander. 

Kuvan otti Elina Immala-Suomi.

Teatterikerhoa pidettiin kevään aikana kymmenen 
kertaa. Kerhon vetäjänä toimi Aliisa Kallio.

Kulttuuriyhdistys Herman oli mukana 
Askaisten koululla järjestetyssä Talviriehassa 15.2. 
Eläinsanontoja-visalla, jossa lapset saivat pohtia 
muun muassa millainen sää on koiranilma tai 
mitä tarkoittaa sanonta olla jäniksen selässä 

 tai mitä onkaan ostamassa, jos ostaa sian säkissä. 
Samalla Herman esitteli toimintaansa, 

kuvassa vasemmalta Armi Vihervaara ja Kaisa Örn.
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Yhdessä elettyä – eläinmuistoillan mainos, illan esiintyjä Taina Syrjämaa sekä yleisöä valokuvamuistojen kera.

Pääsiäiskahvila
Pääsiäisen lankalauantaina 19.4. Herman piti Marskin 
torin kahvilaa. Askaisten Prännäri Oy lahjoitti kahvin ja 
hermanilaiset olivat leiponeet itse kahvilatuotteet. Kios-
kissa oli esillä myös vanhojen pääsiäiskorttien näyttely. 

keskiviikkona 23.4. klo 18
pakanpirtillä 

Yhdessä elettyä

askaisten kulttuuriyhdistys herman ry

Tervetuloa mukaan Hermanin vanhojen eläinvalokuvien 
iltaan. Vieraanamme on Turun yliopiston Euroopan ja 

maailman historian professori Taina Syrjämaa aiheenaan: 
Valokuvattua elämää. 

Kissoja 1800-luvun lopulla ja 1900-luvun alussa. 
Löytyykö sinulta vanhoja valokuvia, joissa on lemmikkejä 

tai muita kotieläimiä? Ota mielellään kuvia mukaasi, 
ja jaetaan illassa eläinmuistoja yhdessä.

Vapaa pääsy. Hermanilla pieni pop-up kahvila. 
Pakanpirtti, Pakankuja 1, Askainen

eläimiä valokuvissa

Yhdessä elettyä -ilta
Herman järjesti 23.3. teemavuoden pienen kevättilai-
suuden Yhdessä elettyä – eläimiä valokuvissa Pakanpir-
tillä. Vieraana illassa oli Turun yliopiston professori Taina
Syrjämaa alusti iltaa aiheenaan Valokuvattua elämää. 
Kissoja 1800-luvun lopulla ja 1900-luvun alussa. 
	 Mukanaan sai tuoda omia vanhoja eläinvalokuviaan 
ja kertoa kuvien taustaa ja tarinoita. Näistä valokuvista
valikoitui käyttöön paikallisia vanhoja eläinvalokuvia 
Herman-päivien ohjelman kuvitukseksi. 
	 Herman piti tilaisuudessa pientä pop up -kahvilaa. 
Kotoisassa tapahtumassa oli yhteensä parikymmentä 
henkeä, ja monella oli mukanaan mielenkiintoisia valo-
kuvia sekä tarinoita niistä. 

Osa vanhojen pääsiäiskorttien näyttelyä.Mainos pääsiäislauantain torikahvilasta.
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Mietoisten Säästöpankkisäätiön tuella ostettu 
Hermanin markkinateltta oli ensi kerran käytössä 

vuosikokouksessa, joka pidettiin Marskin torilla 26.4.
Kuvassa Rami Koivisto, Helena Kajander ja Jussi Örn.

Oma pala Louhisaarta – itselle, lahjaksi, yritykselle! 
Askaisten kulttuuriyhdistys Herman ry järjestää tukikampanjan Louhisaaren 

kartanolinnan museon toiminnan turvaamiseksi. Louhisaari on tunnettu 
erityisesti historiastaan Fleming- ja Mannerheim-sukujen kotina.

 Päätavoitteenamme on ennen kaikkea museon kävijämäärän ja lipputulojen 
kasvattaminen. Kampanja mahdollistaa myös kartanolinnan puutarhan 

laajennuksen sekä uusien tapahtumien ja tempausten järjestämisen Louhisaaressa.
  Saat oman palasi Louhisaarta vuodeksi sekä yhden lipun museoon 

20 euron hintaan. Tutustu myös muihin tukipaketteihin www.hermanry.fi 
tai ota yhteyttä louhisaari@hermanry.fi, puh. 050 5912 912.

  Kampanjaan voit osallistua joukkorahoituksella 
mesenaatti.me-palvelun kautta tai tilisiirrolla.

 Lisätiedot ja ohjeet: hermanry.fi/louhisaari

Louhisaari Willnäs

louhisaaren tukipaketit herman, wendla, wilhelmina ja gustaf. 
yrityksille tukipaketit fleming ja mannerheim.

Kuvalähteet: Suomen kansallismuseo ja museovirasto / Finna

Louhisaari – Nyt ja aina
-joukkorahoituskampanja
Hermanin hallituksen kokouksissa 5.2., 5.3. ja 9.4. oli 
paikalla Maskun elinkeinopäällikkö Lauri Hyttinen 
kertomassa Louhisaari – Nyt ja aina -joukkorahoitus-
kampanjasta Louhisaaren kartanolinnan hyväksi. Hal-
lituksen kokouksessa kulttuuriyhdistys Herman päätti 
antaa nimensä hankkeen käyttöön. Vastuu hankkeesta 
on elinkeinopäällikkö Lauri Hyttisellä. 
	 Ensimmäinen tiedote joukkorahoituskampanjas-
ta julkaistiin 26.4., ja asiasta uutisoi muun muassa Yle 
ja Turun Sanomat. Alun innostus oli suurta hanketta, 
Louhisaarta ja Hermanin kohtaan. Esimerkiksi Herma-
nin facebookin kävijämäärä kasvoi tiedotteen julkista-
misen jälkeen muutamassa päivässä 4 512 prosentilla. 
	 Louhisaaren kartanolinnan kevätmarkkinapäivänä 
7.6. Askaisissa vieraili Margaretha Mannerheim, joka 
on lupautunut kampanjan suojelijaksi. 

Kokouksia ja yhteydenpitoa
Hermanin sääntömääräinen kolmas vuosikokous pidet-
tiin 26.4. Marskin torilla Hermanin uudella Mietoisten 
Säästöpankkisäätiön tuella ostetulla markkinateltalla. 
Hermanin kuusihenkinen hallitus (pj. Rami Koivisto, 
jäsenet Elina Immala-Suomi, Helena Kajander, Tea 
Sainio, Armi Vihervaara ja Kaisa Örn) sai jatkokauden. 
Rahastonhoitajana jatkaa Jussi Örn.
	 Herman piti kokouksen 9.5. Louhisaaren kartano-
linnassa Camilla Adolfssonin ja Kaisu Reuhkalan kanssa
tulevan kesän Herman-päivien yhteistyöstä. 
	 Palaveria pidettiin myös yhteistyökumppanien As-
kaisten Holvin ja Lemun-Askaisten metsästysseura Jah-
din kanssa. Tutustumassa käytiin uuteen Herman-päi-
vien torstain pitopaikkaan, Askaisten seurakuntataloon.
	 Hermanin hallitus kokoontui vuoden aikaa viralli-
sesti kaksitoista kertaa. Kokouksia pidettiin yksityisti-
loissa, torikioskilla, Askaisten Holvissa ja Pakanpirtillä. 	
	 Tapahtumien suunnittelua varten pidettiin myös 
monia epävirallisia tapaamisia hallituksen jäsenten kes-
ken. Vilkas ja tiivis whatsapp-viestittely on ollut tärkeä 
kanava hallituksen jäsenten kesken pitkin vuotta. 
	 Kesä-heinäkuussa tehtiin ennakkovalmisteluja kiih-
tyvään tahtiin kohti Herman-päiviä. Eläinteemavuodessa
kun oltiin, lyhyt tiivistys Herman-päivien valmistumi-
sesta kiteytyy seuraavassa: Ollaan oltu vähän jäniksen 
selässä. Ja menty kuin päätön kana. Ja on ollut oma lehmä
ojassa. Esiintyjiä on etsitty kissojen ja koirien kanssa. 
Mutta onneksi ollaan oltu terveitä kuin pukki. Ja vähitel-
len Herman-päivän ohjelmastakin tuli selvää pässinlihaa. 

Joukkorahoituskampanjan mainos keväällä 2025. 
Tukipakettien tasoissa on käytössä Louhisaaressa 

asuneiden henkilöiden nimiä, vasemmalta 
Herman Fleming, Wendla Sofia Mannerheim, 

Wilhelmina (Mimmi) Mannerheim ja 
Carl Gustaf Mannerheim.
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Vuoden päätapahtuma
Vuoden päätapahtuma, kaksipäiväiset Herman-päivät 
24.–25.7., järjestettiin nyt neljännen kerran. Vuoden 
teemana oli Eläimet hyötynä ja seurana. 
	 Askaislaisen Sarah Dahlgrenin Herman-päiviin liit-
tyvä valokuvanäyttely Eläimiä ja maisemia avattiin As-
kaisten Holvin juhlatilassa jo 8.7. Näyttely oli auki kuu-
kauden ajan ja sai hyvin julkisuutta.	
	 Herman-päivien ensimmäisen päivän (torstai 24.7.) 
otsikkona oli Kesyt ja Askaisten seurakuntatalolla esiin-
tyivät historoitsija, FM Tiina Hero aiheenaan Villieläi-
mestä kotieläimeksi sekä historiantutkija, FT Hilja Solala 
otsikolla Wiesti-tammasta Ihana-lehmään, Suomenhevos-
ja länsisuomenkarjarotujen synty 1800- ja 1900-lukujen 
vaihteessa. Seurakuntatalon sali oli tupaten täynnä to-
della helteisenä kesäpäivänä. 
	 Aihetta täyteen saliin antoi myös Herman-päivien 
avauksessa ollut Maskun kunnan pöytästandaarin lah-
joitus FM Tuula Ahtiselle, joka on tehnyt suurtyön 

HermanPäivät

24.–25.7.2025
askaisten

seurakuntatalo
ja louhisaaren
kartanolinna

askainen 

askaisten kulttuuriyhdistys herman ry

eläimet hyötynä ja seurana

vanhoja eläinaiheisia valokuvia askaislaisista yksityisalbumeista

Herman-päivien ohjelman kansi vuonna 2025.

paikallishistorian hyväksi ja kirjoittanut laajan kolmi-
osaisen sukututkimuksen Veson suvusta Nousiaisissa ja 
Ahtisten suvusta Askaisissa (2021).
	 Päivän lopuksi muinaistekniikan artesaani Raili 
Selinheimo piti värttinäkehräyskurssin, jossa opittiin 
karstaamaan villaa ja kehräämään lankaa värttinällä. 
Ennakkoon kiinnostus kurssia kohtaan oli vähäinen, ja 
sen vuoksi se pidettiin maksuttomana, ennemminkin 
työnäytöksenä.
	 Herman piti seurakuntatalossa popup-kahvilaa, jos-
sa kävi runsaasti väkeä. 
	 Seurakuntatalo on alunperin rakennettu Askaisten 
Mannerpiirin kansakouluksi vuonna 1896, ja siksi esil-
le oli koottu myös kokoelma vanhoja kouluun liittyviä 
luokkakuvia ja lehtileikkeitä 1900-luvun alusta. Myös 
vanhoja askaislaisia eläinaiheisia valokuvia oli esillä pie-
nenä näyttelynä.
	 Toisen päivän (perjantai 25.7.) otsikkona oli Villit 
ja tapahtumapaikkana Louhisaaren kartanolinna yhteis-
työssä Camilla Adolfssonin kanssa. Linnan juhlasalissa
pidettiin kaksi esitelmää. Historoitsija, FM Tiina Heron 
Pyhästä joutsenesta pahanilmanlintuihin – tarinoita ja 
uskomuksia linnuista ja Suomen metsästysmuseon in-
tendentti, FM Perttu Materon Sporttia ja riistanhoitoa 
– metsästyskulttuuria kartanoiden mailla.
	 Kartanolinnan sivurakennuksessa oli avoinna koko 
päivän Lemun-Askaisten metsästysseura Jahdin 70- 
vuotisjuhlavuoden valokuvanäyttely. Metsästysseurasta
ja metsästyksestä kertoivat Janne Vuorenpää ja Eetu 
Lehtinen. Kiinnostunutta väkeä riitti koko päiväksi.

Hermanin hallituksen – toisinaan 
kovin vauhdikas ja hauskakin – whatsapp.



Vakka-Suomen Sanomat 29.7.2025. 

Sarah Dahlgren ja Rami Koivisto 
Eläimiä ja maisemia 

-valokuvanäyttelyn avajaisissa.
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Herman-päivien helteisen torstain 24.7. tunnelmaa 
Askaisten seurakuntatalolla, esitystään pitämässä Tiina Hero.

Historiantutkija Hilja Solala
esiintyi torstaina 
Herman-päivillä.

Herkkuja Hermanin 
popup-kahvilasta.
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Hevosvaunuajelua Louhisaaren puistossa. Wagonette-vaunujen vanhan ajan tunnelmaan riitti kävijöitä.

Herman-päivien perjantain 24.7. ohjelmaa Louhisaaren kartanolinnan juhlasalissa. 
Esitystä vanhasta metsästyskulttuurista pitämässä Perttu Matero.

Jahdin näyttely valmiina odottamassa 
kävijöitä linnan sivurakennuksessa.

Aliisa Kallion ja Andy Pilkkeen nukketeatteriesitys 
Neito ja lohikäärme Louhisaaren puistossa. 
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	 Louhisaaren puistossa oli iltapäivällä mahdollisuus 
lemmikkieläipiknikiin, ja puistossa esiintyivät myös il-
veilijät Aliisa Kallio ja Andy Pilke nukketeatteriesityk-
sellään Neito ja lohikäärme.
	 Erityisen suosittu oli riihimäkeläisen Tarja Ikäval-
kon hevosvaunuajelu entisaikojen tyyliin. Maksullinen 
elämyshetkikierros Louhisaaren puiston ympäri kau-
niissa säässä veti kävijöitä koko päivän.	
	 Herman-päivien torstain esitelmiin oli vapaa pääsy,
samoin perjantain teatteriesitykseen. Louhisaaren kar-
tanolinnan kahteen esitelmään vaadittiin museon pää-
symaksu tai museokortti. Hevosvaunuajelu oli maksul-
linen.
	 Herman-päivien ohjelmasta tehtiin ennakkoon kat-
tava nelisivuinen esite paperisena ja pdf-versiona. Omat 
erilliset paperimainokset ja pdf:t tehtiin Sarah Dahlgre-
nin valokuvanäyttelystä, hevosvaunuajelusta sekä met-
sästysseura Jahdin 70-vuotisjuhlanäyttelystä.

Kaisa Häkkinen Askaisissa
Herman järjesti 9.10. Pakanpirtillä teemavuoden syys-
tapahtuman nimeltä Äimän käki ja kärpästen herra. 
Illassa esiintyi suomen kielen emeritaprofessori Kaisa 
Häkkinen. Hän kertoi muun muassa eläinten suomen-
kielisen nimistön iästä, alkuperästä ja muuttumisesta. 
Illassa luotiin myös katsaus elänaiheisiin sanontoihin ja 
sananlaskuihin ja pohdittiin, mitä ne kertovat eläimistä 
ja ihmisistä.
	 Herman piti tilaisuudessa pientä pop up -kahvilaa. 
Mielenkiintoinen esiintyjä keräsi hyvin väkeä Pakanpir-
tille.

Kaisa Häkkinen on suomen kielen emeritaprofessori Turun yliopistossa. Hänen 
keskeisimpiä tutkimusalojaan ovat suomen kielen ja erityisesti sanaston historia, 
Mikael Agricolan kieli, suomalais-ugrilainen etymologia ja kielentutkimuksen 
oppihistoria. Hänen tunnetuimpia teoksiaan ovat Linnun nimi, Nykysuomen 
etymologinen sanakirja ja Agricolan sanakirja. Hänet on nimitetty tieteen
akateemikoksi 2020 ja promovoitu Greifswaldin yliopiston kunniatohtoriksi 2021.

askaisten kulttuuriyhdistys herman ry

Äimän käki 
ja kärpästen herra
Askaisten kulttuuriyhdistys Hermanin eläinteemainen vuosi jatkuu. 
Suomen kielen emeritaprofessori Kaisa Häkkinen vierailee torstaina 
9.10. klo 18 Pakanpirtillä Askaisissa. Hän kertoo esityksessään eläinten 
suomenkielisen nimistön iästä, alkuperästä, muuttumisesta ja muutosten 
syistä, sekä miten eläimiin viittaavaa sanastoa on käytetty muun sanaston 
rakennusaineksina. Lopuksi luodaan katsaus eläinaiheisiin sanontoihin 
ja sananlaskuihin ja pohditaan, mitä ne kertovat eläimistä ja ihmisistä.

Torstai 9.10.
klo 18 
Pakanpirtti 
Askainen

Maan ja taivaan eläimet suomen kielen kuvastimessa

Vapaa pääsy. 
Hermanilla pieni kahvio. 
Tervetuloa!

Vakka-Suomen Sanomat 17.10.2025. 

Äimän käki ja kärpästen herra -illan yleisöä 
kiinnostivat eläinaiheiset sanonnat ja sananlaskut.
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askaisten kulttuuriyhdistys herman ry

Herman ja Lucia
Lauantaina 13.12. klo 9–12 

Askaisten torikahvilassa
Marskin tori, Vesiläntie 2, 21240 Askainen 

Lucian päivän kunniaksi Lucia-duo laulaa ihania joululauluja 
ja Herman pitää torikahvilaa. Myynnissä muun muasssa kahvia, 

glögiä, sahramipullaa, joulutorttuja ja suolaista. 
Torikioskissa on esillä pieni vanhojen kauniiden joulukorttien näyttely. 

Tervetuloa jouluisiin tunnelmiin!

Lucian päivän torikahvilan mainos.

Herman ja Lucia
Joulukuussa Lucian päivänä 13.12. Herman piti Marskin 
torin lauantaikahvilaa. Askaisten Prännäri Oy lahjoitti
kahvin, ja hermanilaiset olivat leiponeet itse kahvila-
tuotteet, myynnissä oli muun muassa glögiä ja jouluisia 
leivonnaisia. Kioskissa oli esillä myös vanhojen joulu-
korttien näyttely. Ohjelmaa ja tunnelmaa kahvikioskille 
toivat joululauluja laulavat Saimi ja Dacia.

Yhteistyökumppanit 
ja varainhankinta
Hermanin yhteistyökumppaneita vuonna 2025 olivat 
Askaisten Holvi, Askaisten koulun vanhempainyhdistys
Askiko, Askaisten kyläyhdistys, Askaisten Prännäri Oy, 
Lemun-Askaisten metsästysseura Jahti, Louhisaaren 
kartanolinna/Suomen kansallismuseo, Maskun kunta, 
Maskun seurakunta ja Suomen Metsästysmuseo.
	 Herman sai keväällä 2025 Maskun kunnalta kulttuu-
rityötä tekevien järjestöjen toiminta-avustuksen (800 
euroa), joka osaltaan mahdollisti kesän Herman-päi-
vien toteuttamisen.
	 Lisäksi Herman sai vuoden aikana kahdelta yksityis-
henkilöltä lahjoituksia kiitokseksi tekemästään työstä 
Askaisten kylän hyväksi.
	 Hermanin jäsenmaksu vuodelle 2025 oli 20 euroa. 
Toimintakauden lopussa Hermanilla oli 29 jäsentä.
	 Omaa varainhankintaa kuluvana vuonna olivat ta-
pahtumien popup-kahviloiden ja torikahvilanpito, joi-
hin kaikki kahvileivonnaiset tehtiin itse ja leivontama-
teriaalit maksettiin itse.

Tapahtumista tiedottaminen
Omien kotisivujen ja Facebook-sivujen lisäksi Herman 
tiedotti tapahtumistaan seuraavissa: Elämää Askaisissa
Facebook-sivut sekä lähikuntien Facebook-sivut, Mas-
kulainen-tiedotuslehti, printtimainokset sekä tiedotteet 
tapahtumista lehdille. 
	 Herman sai näkyvyyttä tapahtumistaan Vakka-Suo-
men Sanomissa. Herman-päivistä kirjoitettiin myös ke-
vään ja syksyn Askastelaine-lehteen. 

Kohti vuotta 2026
Loppuvuodesta päätettiin Herman-päivien ajankohta
tulevalle vuodelle. Herman-päivät järjestetään 23.–24.7.
2026, ja vuoden teemaksi valikoitui Sanoin ja sävelin. 

Saimi ja Dacia lauloivat torikahvilassa 
ja Marskin torilla tunnelmallisia joululauluja.



Herman ry:n hallitus 2025:  Rami Koivisto (pj.), Elina Immala-Suomi, Helena Kajander, Tea Sainio, Armi Vihervaara ja Kaisa Örn.
Rahastonhoitaja Jussi Örn.

Toimintakertomuksen teksti: Helena Kajander. Valokuvat: Hermanin hallitus
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